CLÁUSULA TERCEIRA – SUBCONTRATAÇÃO 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR - ARTIGO 92, INCISO V 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor global para a execução dos serviços é de R$ 32.299,99 (Trinta e 

dois mil duzentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), daqui por diante 

denominado VALOR CONTRATUAL. Os custos estão previstos em planilhas constando no processo 

acima citado e arquivada no mesmo. 

PARÁGRAFO SEGUNDO - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e

[...]

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e 

outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação. 

CLÁUSULA QUINTA - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E FISCALIZAÇÃO 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá o valor total de 

R$ 32.299,99 (Trinta e dois mil duzentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), 

sendo que: 

a) Será retido ao INSS 11% (onze por cento). A alíquota será calculada conforme legislação 

vigente.   

b) Na primeira medição será liberada mediante apresentação de ART/RRT de execução da 

obra, devidamente recolhida e quitada.